

Beschlussvorlage öffentlich

Federführendes Amt	Nr.
Büro des Landrats	175/2024

Betreff:

Entsendung von Vertretern des Kreises Warendorf in Gremien juristischer Personen bzw. Personenvereinigungen

Beratungsfolge	Termin
Kreistag Berichterstattung: Landrat Dr. Gericke	11.10.2024

Beschlussvorschlag:

Die Umbesetzung der Vertretung des Kreises Warendorf in Gremien juristischer Personen bzw. Personenvereinigungen zum 01.01.2025 wird wie folgt beschlossen:

Gremium	alt	neu
Verbands- versammlung	stellv. Mitglied (alt):	stellv. Mitglied (neu):
	Bleicher	Michael Ottmann
Rat	stellv. Mitglied (alt):	stellv. Mitglied (neu):
	Dr. Herbert Bleicher	Michael Ottmann
	Verbands-	Verbands- versammlung stellv. Mitglied (alt): Dr. Herbert Bleicher Rat stellv. Mitglied (alt): Dr. Herbert

Abfallwirtschaftsgesellschaft des Kreises Warendorf mbH Westring 10 59320 Ennigerloh	Gesellschafter- versammlung	stellv. Mitglied (alt): Dr. Herbert Bleicher	stellv. Mitglied (neu): Michael Ottmann
	Aufsichtsrat	Mitglied (alt):	Mitglied (neu):
		Dr. Herbert Bleicher, Vorsitzender	Michael Ottmann, Vorsitzender
Kommunale Abfallwirtschaftsgesellschaft des Kreises Warendorf mbh	Gesellschafter- versammlung	stellv. Mitglied (alt):	stellv. Mitglied (neu):
(AWG Kommunal)		Dr. Herbert Bleicher	Michael Ottmann
ECOWEST - Entsorgungsverbund	Gesellschafter- versammlung	Mitglied (alt):	Mitglied (neu):
Westfalen GmbH	J	Dr. Herbert Bleicher, Vorsitzender	Michael Ottmann, Vorsitzender
Gesellschaft für Wirtschaftsförderung im Kreis Warendorf mbH	Gesellschafter- versammlung	stellv. Mitglied (alt):	stellv. Mitglied (neu):
Vorhelmer Straße 81 59269 Beckum		Dr. Herbert Bleicher	Michael Ottmann
Regionalverkehr Münsterland GmbH Krögerweg 11	Gesellschafter- versammlung	stellv. Mitglied (alt):	stellv. Mitglied (neu):
48155 Münster		Dr. Herbert Bleicher	Michael Ottmann
	Aufsichtsrat	Mitglied (alt):	Mitglied (neu):
		Dr. Herbert Bleicher, Vorsitzender	Michael Ottmann, Vorsitzender
Westfälische Landeseisenbahn GmbH Krögerweg 11	Gesellschafter- versammlung	stellv. Mitglied (alt):	stellv. Mitglied (neu):
48155 Münster		Dr. Herbert Bleicher	Michael Ottmann
	Aufsichtsrat	Mitglied (alt):	Mitglied (neu):
		Dr. Herbert Bleicher	Michael Ottmann

Flughafen Münster / Osnabrück GmbH Airportallee 1 48268 Greven	Gesellschafter- versammlung	stellv. Mitglied (alt): Dr. Herbert Bleicher	stellv. Mitglied (neu): Michael Ottmann
Zweckverband "Mobilität Münsterland" Schorlemerstraße 26 48143 Münster	Verbands- versammlung	Mitglied (alt): Dr. Herbert Bleicher	Mitglied (neu): Michael Ottmann
Wasserversorgung Beckum GmbH Hammer Straße 42 59269 Beckum	Gesellschafter- versammlung	stellv. Mitglied (alt): Dr. Herbert Bleicher	stellv. Mitglied (neu): Michael Ottmann
INFA-ISFM e. V. Beckumer Straße 36 59229 Ahlen	Mitglieder- versammlung	Mitglied (alt): Dr. Herbert Bleicher	Mitglied (neu): Michael Ottmann
Münsterland e.V. Airportallee 1 48268 Greven	Mitglieder- versammlung	stellv. Mitglied (alt): Dr. Herbert Bleicher	stellv. Mitglied (neu): Michael Ottmann
Kulturgut Haus Nottbeck GmbH Waldenburger Straße 2 48231 Warendorf	Gesellschafter- versammlung	stellv. Mitglied (alt): Dr. Herbert Bleicher	stellv. Mitglied (neu): Michael Ottmann
Zweckverband Nahverkehr Westfalen-Lippe Friedrich-Ebert-Straße 19 59425 Unna	Verbands- versammlung	Mitglied (alt): Dr. Herbert Bleicher	Mitglied (neu): Michael Ottmann

Erläuterungen:

Der Kreis Warendorf ist Mitglied in verschiedenen juristischen Personen bzw. Personenvereinigungen. Zur Wahrnehmung seiner Rechte wurden mit Kreistagsbeschluss vom 13.11.2020 (Vorlage 155/2020) Vertreter des Kreises Warendorf in verschiedene Gremien der juristischen Personen bzw. Personenvereinigungen entsandt.

Aufgrund des bekannten Personalwechsels in der Kreisverwaltung Warendorf (Nachbesetzung Dezernent IV) sind zum 01.01.2025 die vorstehenden Umbesetzungen erforderlich.

1.	
	Amtsleitung
2.	
	Dezernent
3.	
	Kämmerer (nur bei Vorlagen mit finanziellen
	Auswirkungen)
4	
•	Landrat